Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

terça-feira, 7 de março de 2023

18 - Ano I - Nº CDXCVI PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 1 de 1

PORTARIA Nº 3.400/2023

DE 07 DE MARÇO 2023

Designação de Coordenadora do Programa

Saúde na Escola – PSE da Secretaria

Municipal de Saúde desta Prefeitura

Municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS/SE, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Lei Orgânica Municipal em seu Art. 79, Inciso XXIX e,

CONSIDERANDO a portaria nº 3.146, de 17 de dezembro de 2009, a qual estabelece

recursos financeiros para Municípios com equipes de Saúde da Família, que aderirem ao

Programa Saúde na Escola – PSE, mais precisamente no art. 5º, incisos I, II e III;

CONSIDERANDO o Decreto Presidencial nº 6.286, de 5 de dezembro de 2007, que institui

o Programa Saúde na Escola (PSE), com a finalidade de contribuir para a formação integral

dos estudantes da rede pública de educação básica por meio de ações de prevenção, promoção

e atenção à saúde.

CONSIDERANDO a Comunicação Interna SMS/APS nº 15/2023, advinda da Secretaria

Municipal de Saúde.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora HEBREIA SOUZA ANDRADE, portadora do CPF nº

065.112.655-01 e RG nº 1532009798 SSP/BA, para assumir a Coordenação do Programa

Saúde na Escola – PSE da Secretaria Municipal de Saúde desta Prefeitura.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS/SERGIPE,

em 07 de março de 2023.

CRISTIANO VIANA MENESES

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156